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Gminne dożynki w Zapolu za nami! VIDEO

Dożynki w Gminie Niwiska rozpoczęła w kościele pw. Św. Mikołaja w Niwiskach dziękczynna Msza
Święta za tegoroczne zbiory, podczas której zostały poświęcone wieńce i chleb. 

Dalsza część uroczystości została zorganizowana po raz pierwszy w historii w sołectwie Zapole.
Kapela  Niwa,  która  wznowiła  działalność  w  ubiegłym  roku  muzycznie  wprowadziła  korowód
dożynkowy.  Prowadziła  go  gospodarz  naszej  Gminy  –  Wójt  Elżbieta  Wróbel  oraz  starostowie
tegorocznych dożynek Edyta i Damian Wilk.

Następnie Wójt Gminy Elżbieta Wróbel powitała wszystkich przybyłych gości oraz podziękowała
rolnikom za codzienny trud i wysiłek. Dodała też: „Dożynki to staropolski zwyczaj, który pięknie
wpisuje się w naszą kulturę i narodową tożsamość, To święto radości jednoczące rolniczą wspólnotę,
która od pokoleń dzieli się z nami owocami swojego trudu. Wszyscy wiemy, że w ostatnich latach w
tym zawodzie nie jest łatwo. Z jednej strony susze, z drugiej intensywne opady, a do tego nietypowe
fale  mrozów i  coraz  częstsze  ekstremalne zjawiska pogodowe.  Zmiany klimatyczne odczuwamy
wszyscy. Polskie rolnictwo stoi także w obliczu kryzysu pokoleniowego i niepewności zawodowej.
Dodatkowo  wzrost  koncentracji  ziemi  i  zasobów  sprawia,  że  małe  i  średnie  gospodarstwa  są
nieopłacalne. Rolników na wsiach jest coraz mniej, ale kłopotów mają coraz więcej, co znajduje
odzwierciedlenie nawet w zmianach w zabudowie wiejskiej, szczególnie teraz przy wnioskach do
decyzji o warunkach zabudowy. Zdrowa, nieprzetworzona żywność ma ogromy wpływ na nasze życie.
Rolnictwo ekologiczne daje większą satysfakcję i nadzieję na przyszłość, ale też wymaga dużego
nakładu pracy. Życzę, aby mimo tych wszystkich przeciwności, Wasza praca przynosiła satysfakcję
oraz aby cieszyła się należnym, społecznym szacunkiem”.

Później  zaprezentowały się grupy wieńcowe z poszczególnych sołectw naszej gminy. Na scenie,
zgodnie z tradycją „obśpiewali” wieńce dożynkowe. W przyśpiewkach znalazło się wiele pochwał dla
ludzi,  którzy  zasłużyli  sobie,  by  o  nich  wspomnieć  w  przyśpiewkach.  Było  też  o  troskach
i  problemach,  które  trzeba pomyślnie  rozwiązać.  Wystąpiła  też  grupa taneczna działająca przy
GOKiB w Niwiskach.

Dodatkowo Panie z Kół Gospodyń Wiejskich przygotowały mnóstwo pyszności. Najmłodsi uczestnicy
dożynek mogli korzystać z różnych atrakcji. Była też foto budka oraz stoisko wyrobów z wikliny z
Pracowni Państwa Celiny i Piotra Olko z okolic Rudnika nad Sanem Specjalne stoisko na dożynki
przygotował  także  KRUS  –  placówka  terenowa  z  Kolbuszowej,  który  przeprowadził  konkurs
dotyczący bezpieczeństwa i higieny pracy w rolnictwie.

Wójt  Gminy  Niwiska  Elżbieta  Wróbel  ogłosiła  wyniki  konkursu  na  najpiękniejszą  dekorację
dożynkową  -  zapowiadającą  i  promującą  dożynki  w  Zapolu.  Po  raz  kolejny  mieszkańcy
poszczególnych  sołectw  pokazali  na  co  ich  stać.  Dekoracje  w  tym  roku  były  przepiękne,
dopracowane, urozmaicone, pomysłowe. Główną nagrodę otrzymało sołectwo Przyłęk – dekoracja
wykonana z dużym rozmachem, nawiązująca do historii, o gigantycznych rozmiarach – zauważalna w
całym regionie, niezwykle oryginalna, starannie wykonana, pracochłonna, angażująca ogrom ludzi i
sprzętu. Pozostałe dekoracje otrzymały wyróżnienia.

Program dożynek przewidywał też występ zespołu „Pogwizdani”. To zespół pochodzący z Łącka w
Małopolsce, gra na tradycyjnych instrumentach – charakterystycznych dla tego regionu. Śpiewanie
na kilka głosów i bardzo luźne podejście do muzyki jest ich największym atutem.

Organizatorzy  dziękują  wszystkim  ludziom  dobrej  woli,  którzy  w  różnej  formie  wspomogli
przygotowanie imprezy.
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